
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 122 DEL 26/05/2023

OGGETTO: Accoglimento richiesta di istallazione “OPERA MASHA” presso i Comuni di Taviano, Aradeo e Melendugno.

L’anno  2023,  il giorno  26 del mese di  maggio alle ore 12:12 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 5 1

  In Presenza _ In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 137 del 26/05/2023

SETTORE PROPONENTE
5° Settore: Servizi Socio Culturali

e Demografici - Innovazione e
Comunicazione

SERVIZIO Istruttore
Alessandro Donadei

OGGETTO

Accoglimento richiesta di istallazione “OPERA MASHA” presso i Comuni di Taviano, Aradeo e 
Melendugno.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Alessandro Donadei

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 26/05/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                             

SEDUTA DEL 26/05/2023 ORE 12:12 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott. Fabio BOLOGNINO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Accoglimento richiesta di istallazione “OPERA MASHA” presso i Comuni di Taviano, Aradeo e 
Melendugno.

LA GIUNTA COMUNALE 

UDITA la relazione dell'Assessore alle Pari Opportunità Pina Antico;

PREMESSO  che è obiettivo dell'Amministrazione Comunale sostenere lo sviluppo sociale, turistico, sportivo e culturale non 

solo  del  proprio  territorio,  ma,  con  uno  spirito  di  collaborazione,  anche  quello  di  altre  realtà  istituzionali,  nello  specifico, 

attraverso il supporto di iniziative utili a sensibilizzare le comunità cittadine alla prevenzione e al contrasto alla violenza sulle 

donne;

TENUTO CONTO che la violenza è un reato e in quanto tale deve essere denunciato e che, a questo proposito, risultano 

fondamentali tutte le azioni volte ad accrescere la consapevolezza nella popolazione in generale ed in particolare tra le donne; 

DATO ATTO che il Comune di Galatone con D.G.C. n.170/2022 ha promosso e realizzato, in collaborazione con l'Associazione 

CREATTIVAmens, una installazione, denominata “OPERA MAHSA” (nome dato in ricordo della ragazza 22enne arrestata e poi 

morta per gravi traumi subiti durante la carcerazione a Teheran per non aver indossato bene il velo), che è stata posizionata in 

Piazza SS. Crocifisso nel mese di novembre u.s.;

VISTE le note, acquisite al protocollo del Comune, con le quali le Amministrazioni Comunali di Taviano, Aradeo e Melendugno 

hanno comunicato a questo Ente la volontà di esporre la suddetta opera nei propri territori rispettivamente nei mesi di giugno,  

luglio ed agosto; 

RITENUTO, pertanto, opportuno accogliere le richieste in oggetto; 

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  finanziari  a  carico  dell'Ente  in  quanto  tutte  le  spese 

organizzative  e  di  trasporto  sono  a  carico  dei  soggetti  richiedenti  i  quali,  inoltre,  dovranno  munirsi  di  tutte  le  eventuali 

autorizzazioni  dovessero  risultare  necessarie,  esonerando  questa  Amministrazione  Comunale  da  ogni  e  qualsivoglia 

responsabilità; 

VISTI il Testo Unico degli Enti Locali e lo Statuto Comunale;

ACQUISITO sulla presente proposta il prescritto parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore 

competente ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi e favorevoli,

D E L I B ER A

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1.  ACCOGLIERE le  richieste  avanzate  dalle  Amministrazioni  Comunali  di  Taviano,  Aradeo  e  Melendugno  relative  alla 

installazione de ’“OPERA MASHA” presso i propri comuni, rispettivamente nei mesi di giugno, luglio ed agosto c.a..

2.  DARE ATTO  che il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  finanziari  a  carico  dell'Ente  in  quanto  tutte  le  spese 

organizzative  e  di  trasporto  sono  a  carico  dei  soggetti  richiedenti  i  quali,  inoltre,  dovranno  munirsi  di  tutte  le  eventuali 

autorizzazioni  dovessero  risultare  necessarie,  esonerando  questa  Amministrazione  Comunale  da  ogni  e  qualsivoglia 

responsabilità. 

3. DEMANDARE al Responsabile del Settore competente ogni conseguente adempimento.

4. TRASMETTERE il presente atto ai Sindaci del suddetti Comuni. 

5. COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai Sigg. Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000).

DICHIARARE  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza,  previa  unanime  e  separata  votazione 

favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.




	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

